
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10  компенсирующего вида»  г. Сосногорска 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

29.05.2019 г.                                                                                                             №  72/1- ОД 

г. Сосногорск 

О введении  внутренней  системы  оценки  качества  образования   
в  МБДОУ «Детский сад № 10  компенсирующего вида» г. Сосногорска 

 

В  целях  выполнения  требований п.п.13 п.3 ст.28   Федерального  закона  «Об  
образовании в  Российской  Федерации»  от  29.12.20012 г. №  273-ФЗ  по обеспечению   
функционирования   внутренней  системы  оценки  качества  образования  (далее- 
ВСОКО)  в   дошкольной  образовательной  организации, на основании  решения  
педагогического совета  № 4  от  29.05.2019  г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Положение о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ 
«Детский сад  №10  компенсирующего вида»  г. Сосногорска согласно приложению 1 к 
настоящему  приказу. 
2. Утвердить   Программу внутренней системы оценки качества образования на 2019-2021 
учебные годы  (далее - Программа)  согласно  приложению 2 к   настоящему  приказу. 
3. Утвердить технологическую карту оценки качества содержания основной 
образовательной программы дошкольного образования,  адаптированной основной  
образовательной  программы  дошкольного  образования  (Приложение № 1  к  
Программе). 
4.  Утвердить технологическую  карту оценки  психолого-педагогических условий 
(Приложение № 2 к Программе). 
5. Утвердить  технологическую карту оценки развивающей предметно-пространственной 
среды (Приложение № 3 к Программе). 
6. Утвердить технологическую карту  оценки  кадровых  условий (Приложение № 4  к  
Программе). 
7.  Утвердить технологическую карту оценки  материально-технического обеспечения 
(Приложение № 5 к Программе). 
8.  Утвердить технологическую  карту оценки  качества финансового обеспечения 
(Приложение № 6 к Программе). 
9.  Утвердить технологическую  карту оценки  информационно-методического 
обеспечения  (Приложение № 7 к Программе). 
10. Утвердить технологическую  карту оценки   питания   и медицинского сопровождения  
(Приложение № 8 к Программе). 
11. Утвердить технологическую карту оценки качества образовательных результатов 
(Приложение № 9  к  Программе),  
12. Утвердить  анкету для родителей (Приложение № 10  к Программе).  
13. Утвердить  анкету для   педагогических работников (Приложение № 11  к  
Программе). 
14. Обеспечить  размещение   утвержденных  документов  на  официальном  сайте  
организации   ответственному за  ведение  сайта  Сысоевой Н.А.  в  срок  до 03.06.2019 г 
15. Ознакомить коллектив МБДОУ «Детский сад № 10» г. Сосногорска  с  Положением, 
Программой ВСОКО и  планом-графиком проведения процедуры внутренней системы 



оценки качества образования и инструментарием  к нему  руководителю группы  ВСОКО  
(Шевченко И.В.)  в срок до 01.09.2019 г. 
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Заведующий           Т.В. Харина 
МП               должность    личная подпись  расшифровка подписи 


		2021-03-18T16:28:58+0300
	Писарюк Валентина Дмитриевна




